
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

 

 

 

 

В соответствии с решением городской Думы города Нижнего Новгорода от 

26.10.2011 № 146 «О Положении о порядке принятия решений об установлении 

тарифов на услуги муниципальных предприятий и учреждений» и статьями 43 и 54 

Устава города Нижнего Новгорода администрация города Нижнего Новгорода     

постановляет:  

1. Установить тарифы на платные услуги по реализации дополнительных об-

щеобразовательных программ, оказываемые Муниципальным бюджетным до-

школьным образовательным учреждением «Детский сад № 210», в соответствии с 

приложением к настоящему постановлению. 

2. Отменить постановления администрации города Нижнего Новгорода от 

27.06.2022 № 3015 «Об установлении тарифов на платные услуги по реализации 

дополнительных общеобразовательных программ, оказываемые Муниципальным 

бюджетным дошкольным образовательным учреждением «Детский сад № 210» и 

отмене постановлений администрации города Нижнего Новгорода от 14.11.2017     

____________    № _____ 

┌  ┐ 

Об установлении тарифов на плат-

ные услуги по реализации дополни-

тельных общеобразовательных про-

грамм, оказываемые Муниципаль-

ным бюджетным дошкольным обра-

зовательным учреждением «Детский 

сад № 210» 



2 

 

 

 

№ 5425, от 22.07.2016 № 2183, от 30.01.2018 № 213», от 16.06.2023 № 3911 «О вне-

сении изменений в постановление администрации города Нижнего Новгорода от 

27.06.2022 № 3015». 

3. Юридическому департаменту администрации города Нижнего Новгорода 

(Витушкина Т.А.) обеспечить размещение настоящего постановления на официаль-

ном сайте администрации города Нижнего Новгорода в информационно-телеком-

муникационной сети «Интернет». 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы 

администрации города Нижнего Новгорода Стрельцова Л.Н. 

 

 

 

Исполняющий полномочия 

главы города                                                                                                 Д.А.Скалкин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Е.В.Антонова 

435 58 56 

garantf1://8400900.365/
garantf1://8400900.365/


3 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

 
Тарифы  

на платные услуги по реализации дополнительных общеобразовательных про-
грамм, оказываемые Муниципальным бюджетным дошкольным образовательным 

учреждением «Детский сад № 210» 
 

№ 
Наименование 

услуг 
Возраст обу-

чающихся 

Период реализа-
ции дополни-
тельной обще-

образовательной 
программы, 

месяцев 

Количе-
ство за-
нятий  

в месяц 

Количество 
занятий за 

период 
реализации 
дополни-

тельной об-
щеобразова-
тельной про-

граммы 

Продол-
житель-
ность 

одного 
занятия, 
минут 

Тариф 
за дополни-
тельную об-
щеобразо-
вательную 
программу, 

руб. 

Тариф за 
один ме-
сяц, руб. 

Тариф за 
одно за-
нятие, 
руб. 

1 
 

Реализация до-
полнитель-ной 
общеобразова-

тельой про-
граммы «Кре-

пыши» 

3-4 года 7 4 28 15 4620,00 660,00 165,00 

4-5 лет 7 8 56 20 9240,00 1320,00 165,00 

5-6 лет 7 8 56 25 9240,00 1320,00 165,00 

6-7 лет 7 8 56 30 9240,00 1320,00 165,00 

2 

Реализация до-
полнитель-ной 
общеобразова-
тельной про-

граммы  
«Раннее обуче-

ние англий-
скому языку» 

 

5-6 лет 
 

7 8 56 25 10248,00 1464,00 183,00 

6-7 лет 7 8 56 30 10248,00 1464,00 183,00 

3 

Реализация до-
полнитель-ной 
общеобразова-
тельной про-

граммы  
«Кроха-музы-

кант» 
 

5-6 лет 
 

7 8 56 25 18368,00 2624,00 328,00 

6-7 лет 7 8 56 30 18368,00 2624,00 328,00 

4 

Реализация до-
полнитель-ной 
общеобразова-
тельной про-

граммы  
«Чудеса на 

песке (песочная 
игротерапия)» 

 

3-4 года 7 4 28 15 6328,00 904,00 226,00 

4-5 лет 7 4 28 20 6328,00 904,00 226,00 

5-6 лет 7 4 28 25 6328,00 904,00 226,00 

5 

 
Реализация до-
полнитель-ной 
общеобразова-
тельной про-

граммы  
«Веселые 

нотки» 
 

3-4 года 7 4 28 15 4452,00 636,00 159,00 

4-5 лет 7 8 56 20 8904,00 1272,00 159,00 

5-6 лет 7 8 56 25 8960,00 1280,00 160,00 

6-7 лет 7 8 56 30 8960,00 1280,00 160,00 

6 

Реализация до-
полнитель-ной 
общеобразова-
тельной про-

граммы  
«Интеллектика» 

 

3-4 года 7 8 56 15 14784,00 2112,00 264,00 

4-5 лет 7 8 56 20 14784,00 2112,00 264,00 

5-6 лет 7 8 56 25 14784,00 2112,00 264,00 

7 

Реализация до-
полнитель-ной 
общеобразова-
тельной про-

граммы  

3-4 года 7 4 28 15 4928,00 704,00 176,00 

4-5 лет 7 4 28 20 4928,00 704,00 176,00 

ПРИЛОЖЕНИЕ 

к постановлению администрации 

города 

от __________  № ____________ 



4 

 

 

 

№ 
Наименование 

услуг 
Возраст обу-

чающихся 

Период реализа-
ции дополни-
тельной обще-

образовательной 
программы, 

месяцев 

Количе-
ство за-
нятий  

в месяц 

Количество 
занятий за 

период 
реализации 
дополни-

тельной об-
щеобразова-
тельной про-

граммы 

Продол-
житель-
ность 

одного 
занятия, 
минут 

Тариф 
за дополни-
тельную об-
щеобразо-
вательную 
программу, 

руб. 

Тариф за 
один ме-
сяц, руб. 

Тариф за 
одно за-
нятие, 
руб. 

«Этот красоч-
ный мир» 

 
5-6 лет 7 4 28 25 4928,00 704,00 176,00 

8 

Реализация до-
полнитель-ной 
общеобразова-
тельной про-

граммы  
«Развивай-ка» 

 

6-7 лет 7 8 56 30 11592,00 1656,00 207,00 

9 

Реализация до-
полнитель-ной 
общеобразова-
тельной про-

граммы  
«Волшебный 

крючок» 
 

6-7 лет 7 4 28 30 5320,00 760,00 190,00 

10 

Реализация до-
полнитель-ной 
общеобразова-
тельной про-

граммы  
«ОФП с элемен-

тами джиу-
джитсу» 

 

6-7 лет 7 8 56 30 9296,00 1328,00 166,00 

 


